
                                     
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 

Copia di determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 N. _____ Reg. Generale 

 

   Del _______________ 

 

 
   N. 157   del Registro           Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI CARICA ASSESSORE                                                                   
              .. Omissis……. - MESE DI OTTOBRE 2009 

   Data      12/11/2009   
  

ANNO 2009 
 

L’anno duemilanove, il giorno _________del mese di novembre 

 

Il Capo Settore Finanziario 
 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Vista la L. n. 142/90 recepita con L.r. 48/1991; 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
                       

Premesso che con determina Sindacale n.45 del 14/11/2008 si è provveduto a nominare i 

nuovi  componenti della Giunta Municipale tra cui il Sig. .. Omissis…….  

Considerato che la legge n.350 del 24/12/2003 (legge finanziaria 2004) ha innovato l’art. 47 

comma 1 D.P.R. n.917/86 giungendo alla nuova previsione di cui all’art.50 lett. F – D.P.R. 917/86 

per il quale i compensi percepiti in relazione all’esercizio delle altre pubbliche funzioni, non 

espressamente individuate dall’art.50, lett. F, del Tuir, saranno qualificati quali redditi di lavoro 

dipendente a meno che le pubbliche funzioni non siano svolte da soggetti che esercitano un’arte o 

una professione ai sensi dell’art. 53, comma 1 del Tuir; 

Tutto ciò premesso, dovendo liquidare le spettanze dovute, per l’indennità di carica di 

Assessore per il periodo dal 01/10/2009 al 31/10/2009 al Sig. .. Omissis……., vista la fattura n. 11/B  

del 11/11/2009 dell’importo di € 1.756,99  al lordo delle ritenute di legge, pervenute in data 

12/11/2009 prot. gen. N.21491 

DETERMINA 

 
Di liquidare e pagare all’assessore  .. Omissis……. la somma di €. 1.756,99, al lordo delle 

ritenute dovute per il periodo di cui sopra;  

Di impegnare la somma di € 1.756,99 in competenza dell’esercizio finanziario 2009 al 

capitolo 50 denominato “Indennità di carica al Sindaco  e agli Assessori” imp. N. _____________; 

Di provvedere alla scadenza di legge al versamento delle ritenuta operata pari ad €. 292,83; 

 

                                                                                          Il Responsabile Settore Finanze  
                                                                                                   Dott. Rosario Zarbo                                                                        

 

 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 

4° comma dell’art. 151  del D. Lgs 267/2000.  

        

Il Responsabile Settore Finanze  
                                                                                                    Dott. Rosario Zarbo 

 
 

Il Capo Settore Finanziario 

 

f.to ______________________ 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal ______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

 __________________________  ______________________________ 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

 

       _______________________________ 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li _________________ 

 

 

 
 


